3. Alii

4. Alii ver  
minibus  
tione my  
tantur  
terrena  
tium lic  
Ejus mem  
mus: aut  
& imperit  
& juli & p  
quicquam  
men procu  
neque ho  
habet pat  
tuos sub  
appellat p  
qui albu  
fuit mortu  
loco lita e  
per sele co  
veto inferi  
quia super  
ymz. Sina  
ubi tamen  
tim D. Mar  
Aretas, in  
vocis: na  
sub terrâ,  
compoliti  
notatione  
nonnulli  
sunt rati  
Theolog  
fertim in  
erit: ma  
angelis in

3. Alii verba: *cœlestium, terrestrium & inferorum*, allegoricè de hominibus justis & injustis intelligunt, qui vel cœlestem, consideratione mysteriorum Divinorum & sanctitatis consecratione, imitantur naturam, vel amore rerum mundanarum ad humilitatem terrenæ impuritatis deprimuntur, vel denique scelerum & flagitiorum licentiâ inferorum indolem & improbitatem trahunt. Ejus meminit Basiliius: ἢ ὅτι καὶ οἱ δίκαιοι καὶ οἱ ἀμάρτανολοι. Chryso-  
 mus: *aut & justis & viventes*, (quod vocabulum sine dubio ab alienâ & imperitâ manu accessit) *& peccatores*. Theophylactus: *Vel quod & justis & peccatores*. Quamquam verò neque ex hac sententiâ quicquam contra inferorum peccata concludi possit, longius tamen procul dubio, à vocum ἐμφάνει & textus œconomiâ recedit, neque hodie, quantum mihi constat, ullum facile inter eruditos habet patronum. 4. Theodoretus inferos interpretatur, mortuos sub terrâ in sepulcro reconditos. Tom. II. pag. 126. *Cœlestes appellat potestates, quæ sub aspectum non cadunt. Terrestres autem, homines, qui adhuc vivunt. κατὰ χθονίους autem, hoc est, eos, qui sunt sub terris, illos, qui sunt mortui*. Quamquam enim in medio mundi atque ita infimo loco sita est terra, ipsa tamen, quia magnum quoddam corpus est, per sese considerata, habet partes quasdam superiores, quasdam verò inferiores. Sicut igitur superiora terræ ἐπίγεια vocâtur à Paulo, quia supra totam existunt terram, ita inferiora, quia subtus eâ sunt κατὰ χθονίους nominantur. Quemadmodû & locum parallelû, Ap. V. 3. ubi tamen extat: ὑποκάτω τῆς γῆς, gravissimi interpretes, nominatim D. Matth. Hoë, de mortuis in sepulcro existentibus, exponunt. Aretas, in h. l. ἀντὶ τῶν πῶν ἰδρὶ ἄδ εἰς ἡδὲ δυνάτω. Nititur præfens sententia vocis: κατὰ χθονίους, proprietate, quippe quæ in literâ eos notat, qui sub terrâ, seu tellure existunt, neque alibi etiam unquam sive in compositione, sive divisim, statum duntaxat inferiorem, sine connotatione loci, ne quidem dicto, Eph. IV. 9. excepto, quamquam nonnulli aliter sentiant, significare videtur. Et certè graves hæc sunt rationes, cur hæc sententia, utut secundam potius plerique Theologorum amplectantur, cæteris anteferri debeat; cum præfertim in textu nihil prorsus repugnet. Sensus quippe tum hic erit: majestatem Christi conspectum & agnitum iri partim ab angelis in cœlo beatis, partim ab hominibus in terrâ viventibus,

partim à demortuis quidem, sed olim resurrecturis. Quod ipsum tamen impunitatem quandam peccandi non inferre, ultrò patet. III. Eo ipso quo conceditur, dæmones, damnatosque coactam Christo obedientiam, non voluntariam, præstare, peccare sponte intelliguntur. Cum obedientia lege requisita sit spontanea; quicquid autem à lege recedit, id peccatum est. Damnati enim ita Christo colla sua submitunt, eumque pro Domino suo agnoscunt, ut mallent eum prorsus non esse, vel certè sibi non imperitare; ut vellent, si fieri ullà ratione posset, subtrahere sese obsequio & excutere, justum licet, dominium. Quod verò, quantum crimen sit, nemo non animadvertit. Denique IV. si ex incessante intuitu Christi, tanquam severi judicis, sequitur, damnatos peccare non posse, tunc nec dæmones hodie, qui furorem oculorum manuumque ejus perpetuò non minus intuentur atque experiuntur, peccare poterunt, quod apertè falsum est. Quinimò hoc ipso peccant damnati & dæmones, quia DEUM non vident, nec sentiunt, nisi iratum. Quemadmodum enim ex visione DEI, tanquam summi boni, beati in cælo nonnisi quietem animi atque ex hac summum DEI amorem: ita ex visione DEI, tanquam severi judicis, damnati in inferno nonnisi animi confusionem, atque ex hac summum DEI odium haurire possunt. Contrarium enim contraria est consequentia, sicut supra aliquoties diximus.

CXXXV. Denique ad auctoritatem recentiorum Theologorum duplici ratione respondetur. I. Eidem aliorum, & quidem numero plurium, auctoritatem opponendo. Licet enim in quæstione circa fidem potius, quam de fide, salvâ religione, salvâ charitate & amicitia, ab invicem dissentire, neque tum in hoc casu majorem fidem faciunt docentium nomina, quam argumenta ab ipsis adducta. II. Nec quisquam est, qui sine omni dubitatione asseverare audeat, prorsus non peccaturos esse damnatos. Probabile saltem esse ajunt & disputari de eo in utramque partem permittunt. Quinimò ex nostris partibus nemo, ut arbitror, est, quin habituale peccatum damnatis vindicer, quod Rob. Parkerus, homo Reformatus, ex principio longè periculosissimo, & à nullo nostratium concessio, nempe exleges esse damnatos, & ratio-

tionibus alii  
facient ea, q  
rum Luther  
CXXV  
versiam n  
pari. Fac  
nostræ C  
rum, datâ  
damnatoru  
iam, duce H  
quorum con  
affundit, pa  
formata: E  
oculum ost  
cum actual  
& constit  
motus pecc  
sario sit vo  
sa promane  
Utrum omni  
tionem æter  
singula, &  
executi nece  
ficas & Po  
tatione pecc  
libus, conc  
est, refund  
ditione id  
est, peccati  
le, dum in  
tur fuerat,  
tur, veritat  
producer  
CXX  
que ad vo  
normam.